Activo
Inversiones
Valores v Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas Tasa Conocida
Empresas Privadas Renta Variable
Extranieros
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Canital
() Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo
Valores Restrinaidos

Operaciones con Productos Derivados

Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
Cartera de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

() Estimaciones Preventivas para Riesao Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo v equivalentes de efectivo
Caia v Bancos

Deudores
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio de Dafios
Adeudos a Carao de Dependencias v Entidades de la
Administracion Publica Federal
Adentes v Aiustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades

Otros
(-) Estimacién para Castiaos

Reasequradores vy Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Seauros v Fianzas
Depdsitos Retenidos
Importes Recuperables por Reasequro
(-) Estimacion preventiva de riesaos crediticios de Reaseauradores
Extranieros

e
(-) Estimacién para Castiaos

Inversiones Permanentes
Subsidiarias
Asociadas
Otras Inversiones Permanentes

Otros Activos.
Mobiliario v Equipo (Neto)
Activos Adiudicados (Neto)
Diversos

Activos Intanaibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracién (Netos)

SUMA DEL ACTIVO

2,752,205,393.67

2,752,205,393.67

1.227,005.269.31

619,816,522.97

1.031.159.74

904,352,441.65
0.0

0.00

0.00

0.00

0.00

424,553,718.98

95,025.30
95,025.30
0.00

0.00

447,886,880.61

419.210,895.67
477.233.311.46
0.00

0.00
2.547.026.02
94.833.58

0.00
78.616.731.68
-22.353.629.25

216.042.876.51
0.00
1761.920,636.73
-6.158.522.49
-568.639.860.08
0.00

0.00
0.00

7.161,024.68

62,622,317.96
6.229,325.48

ORDEN
Valores en Depésito
Fondos en Ad

AIG Seguros México, S.A. de C.V.
Balance General al 31 de Diciembre de 2021
(Cifras en Pesos)

stracion

3,624,741,018.56

32,994,771.37

419,210,895.67

536,138,273.49

1,913,165,130.67

76.012,668.12

6.602.262,757.88

Responsabilidades por Fianzas en Vigor

Garantias de Recuperacién

ecibidas

de C

Reclamaciones Contingentes

Reclamaciones Pagadas

Reclamaciones Canceladas
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas
Pérdida Fiscal por Amortizar

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales

Cuentas de Reaistro

Operaciones con Productos Derivados

Pasivo
Reservas Técnicas

De Riesqos en Curso
Sequro de Vida
Sequro de Accidentes v Enfermedades
Sequro de Dafios
Reafianzamiento Tomado
De Fianzas en Viaor
Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Polizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Paao
Por Siniestros Ocurridos v No Reportados v Gastos de
Aiuste asianados a los siniestros
Por Fondos en Administracion
Por Primas en Depdsito

Reserva de Contingencia

Reserva para Sequros Especializados

Reserva de Riesqos Catastréficos
Reservas para Obligaciones Laborales

Acreedores.
Acentes v Aiustadores
Fondos en Administracién de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos
Pasivos Constituidos
Diversos

Reasequradores y Reafianzadores
Instituciones de Seauros v Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Particioaciones

iarios de

O con
(parte pasiva) al momento de la adqui

Financiamientos Obtenidos
Emisién de Deuda
Por Ol No de Convertirse

en Acciones

Otros Titulos de Crédito
Contratos de Reaseauro Financiero

Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad
Provisién para el Pao de Impuestos
Otras Obliaaciones
Créditos Diferidos

SUMA DEL PASIVO

Capital Contable
Capital Contribuido
Canital o Fondo Social Pagado
Canital o Fondo Social
(-) Caital o Fondo No Suscrito
(-) Cavital o Fondo No Exhibido
(-) Acciones Propias Recomoradas
Oblicaciones Subordinadas de Conversion Obliaatoria a Cavital
Avortaciones para Futuros Aumentos de Capital
Capital Ganado
Reservas
Leaal
Para Adauisicién de Acciones

Superévit por Valuacién
Inversiones Permanentes

o

Resultado o Remanente del Ejerci

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
por Definidos a los

Participacién Controladora
Participacién No Controladora

SUMA DEL CAPITAL

SUMA DEL PASIVO Y CAPITAL

0.00
110,021.634.07

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
685,317.183.13
0.00

Operaciones con Valores Otorgados en Préstamo
Garantias Recibidas por Derivados
Garantias Recibidas por Reporto

0.00

0.00
424,616.576.22

1,241,659,050.51
0.00
24,023,595.11
1.217.635.455.40
0.00

0.00
1,507,495,609.30
875.285.131.76
544.484.057.84
0.00
87.726.419.70
0.00

0.00

157.932,012.36

81.857.489.41
183.776.44

0.00
579.434.246.15

325,122,099.87

2.537.481.93
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

59.463.053.63
37.235.565.10
141.874.278.81
19.640.772.75

1,535.234,206.92
1535.234.206.92
0.00
0.00

0.00
0.00

133.029,893.59
133.029.893.59
0.00
140.549,735.09
0.00
39.210.732.29
558,829,675.87
0.00
8,464,525.86

0.00
0.00

2,907,086,672.17

32,508,552.00

661.475,512.00

327,659,581.80

258,213,670.29

4,186.943,988.26

1,535,234,206.92

880,084,562.70

2,415.318,769.62

6.602.262,757.88

“El presente Balance General se formul6 de conformidad con las disposiciones emitidas en materia de contabilidad por la Comision Nacional de Seguros A F\anzas apucadas de manera consistente, enconlrandose correctamente reflejadas en su conjunto, las operaciones efectuadas por
legales y aplical

la Institucion, y sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas précticas

“El presente Balance General fue aprobado por el Consejo de

de los

“Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electronica: https://w

“Los Estados se
técnicas de la institucion fueron dictaminadas por el Act. Ramén Gonzalez Rubio ".

“El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en Internet, en la pagina

financieros”, a partir del 29 de marzo de 2022.

bajo la

que lo suscriben”.

aig.com.

por el C.P.C. Adriana F. Rubio Gutiérrez, miembro de la sociedad denominada PricewaterhouseCoopers S.C. contratada para prestar los servicios de auditorfa externa a esta institucion; asimismo, las reservas

“Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicaré para su consulta en Internet, en la pagina aig.com. tad

2021".

aig.com.

a partir de los noventa dias habiles siguientes al cierre del ejercicio de

“Al cierre del ejercicio esta Institucién de Seguros tiene una Base de Inversion de $2,907,086,672.17 la cual se encuentra cubierta, mostrando este rubro un sobrante de $756,678,826.71. Por lo que el nivel de Fondos Propios Admisibles es de $846,827,487.38 y el Requerimiento de

Capital es de $621,625,133.92, con el que el margen de solvencia es de $225,202,353.46. Por otra parte, el Capital Pagado Computable es de $2,062,503,809 y el capital minimo pagado es de $67,545,268, con lo que se tiene un sobrante de $1,994,958,541".

"Con fecha 30 de noviembre de 2021, la calificadora Standard & Poor’s otorgd a esta Institucion la calificacion crediticia “mxAAA” en escala nacional”.

*El capital contribuido incluye la cantidad de $ 32,230,507.00 moneda nacional, originada por la capitalizacion parcial del superavit por valuacion de inmuebles”.

FABIO PROTASIO OLIVEIRA
DIRECTOR GENERAL

WILFREDO MANCIA OLIVA
AUDITOR INTERNO

MARIO CHAVERO ORDIALES

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



AIG Seguros México, S.A. de C.V.
Estado de Resultados
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Cifras en Pesos)

Primas
Emitidas
(-) Cedidas

De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor.
Primas de Retencién Devengadas

(-) Costo Neto de Adquisiciéon

Comisiones a Agentes

Compensaciones Adicionales a Agentes

Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido

Cobertura de Exceso de Pérdida

Otros

(-) Costo Neto de Sini alidad, Recl y Otras Obli
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamaciones

Pendi de Cumplir

Utilidad (Pérdida) Técnica
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastréficos
Reserva para Sequros Especializados
Reserva de Contingencia
Otras Reservas

Resultado de O iones Anal yeC

Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacion Netos
Gastos Administrativos y Operativos
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Integral de Fir

De Inversiones

Por Venta de Inversiones

Por Valuacién de Inversiones

Por Recargo sobre Primas

Por Emisién de Instrumentos de Deuda

Por Reasequro Financiero

Intereses cobrados por créditos otorgados
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de Reaseguro
(-) Castigos Preventivos por riesgos crediticios

Otros

Resultado Cambiario
(-) Resultado por Posicién Monetaria

Participacién en el R de Inversiones Permanentes

Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad

(-) Provision para el Pago de Impuestos a la Utilidad
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas
Operaciones Discontinuadas
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio

Participaciéon Controladora
Participacién No Controladora

300,129,557.47
35,449,859.89
664,106.10
964,243,007.30
24,844,183.52
412,829,133.81

364,490,946.84
922,656.38
0.00

10,159,179.72
0.00
0.00
0.00

142,648,455.79
311,507,838.02
12,048,769.06

44,394,427 44
0.00
-2,930,143.28
6,679,625.02
0.00

0.00

0.00
1,127,630.05
0.00
8,637,971.06
52,175,045.48
0.00

5,386,727,198.17
4,281,986,901.31

1,104,740,296.86

-37,443,818.84
1,142,184,115.70
-190,326,166.51
363,568,290.46
968,941,991.75
10,159,179.72
36,522,878.61
995,305,690.64
466,205,062.87
529,100,627.77
110,084,555.77
0.00
639,185,183.54
80,355,507.67
558,829,675.87
0.00
558,829,675.87
0.00
0.00

“El presente Estado de Resultados se formulé de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comision Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera
consistente, encontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Institucion por el periodo arriba mencionado, las

cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas practicas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables".
“El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben".

FABIO PROTASIO OLIVEIRA

DIRECTOR GENERAL

WILFREDO MANCIA OLIVA
AUDITOR INTERNO

MARIO CHAVERO ORDIALES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



